
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 09 de Março às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00212018/SMI - PP, cujo objeto é a Aquisição de 
material elétrico para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento do 
Município de Cariré. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações 
pelo fone: 0**88  3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 23 de 
Fevereiro de 2018. 

CNPJ: 07.598.600/0001 -42/CQF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com  



II 
ossos MAM 

.SOM 	 100 

UÃO 

pus 1 rem 

à 	 NOM E  
jnf 

Irá 1 
dos rã 

1 
» 

iLJ 	1L 

E»  

lt 	

r 

c 	 ., 

SUM sou 

	

1 	
L1

rui 

tremi Oánp 

EM o 

dos o u 

rimos 

espana 

	

jk, 	Ido do

1 	 . 

.. 
.1 

1, 
II 

1 	
. 

1 	
1 

E» 

:T 
1a a o H 

esc 

	

com 	- 
-0.,  

	'J 

o Á lu som Oslo idos Á ,  suo 

	

II 	J 

11 

LI -ao 
- 

II 

1'. 
 cl 

 sei 

 

imo

1  

1 	 1 



26 DE FEVEREIRO DE 2018] 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA Extrato do Aviso de Abertura de Propostas Tomada de Preços N° 
12.22.0112017. Aviso de Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preços N° 12.22.0112017. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Reforma e Ampliação em Diversas Escolas do Município de Itapiússa/CE. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúns 
comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a esta Licitação no dia 27 de Fevereiro de 2018, às 09h00min. Itapiúnfitl7' 
23 de Fevereiro de 2018. Maria Edcarla Freitas Santos - Presidente da C.P.L. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA A Comissão Permanente de Licitação comunica aos int 
ADIAMENTO da licitação na modalidade Pregão Presencial n"0902.01/2018, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de o para 
Feituras e Eventuais Aquisições de Medicamentos e Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do unicípio 
de Madalena -  CE, do dia 27 de Fevereiro de 2018, às 09:00hs, para o dia 12 de Março de 2018, às 09:00hs. Razão do Adiamento: Alterações dMt 
Maiores informações junto a Comissão Permanente de Licitação. Madalena - CE, 23 de Fevereiro de 2018. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira. 	RI 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité. A Comissão de Pregão comunica aos interessados o Adiamento da Licitação 
na modalidade Pregão Presencial- SRP N°0602.01/2018 - CPSMB, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviços de 
recolhimento de resíduos hospitalares para atender as necessidades do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas e a Policlínica Dr. Clóvis Amora 
Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, conforme especificações cm anexo, do dia 26 de Fevereiro de 2018, às 1 0h30min, 
para o dia 09 de Março de 2018, às 09:00 Is. Razão do Adiamento: Alterações no Edital. Maiores informações junto a Comissão de Pregão. Baturité CE, 
23 de fevereiro de 2018. Maria Cleângela M. de Macedo - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUADA - AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2018.01.29.001 - SEDUC - A Secretaria de Educação e Cultura, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, 
Aivaba-CE, comunica aos interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2018, às 119h, estará dando CONTINUIDADE á Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N°2018.01.29.001 - SEDUC, cujo OBJETO és Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal 
de Ensino de Aivaba-CE. No endereço acima. Aivaba-CE, 26 de Fevereiro de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00720 I8PPINFRA - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 09 de Março de 2018, às 119h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada àPraça Abluo Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de Caixas Coletoras de Lixo e Kit's de Coleta 
Seletiva destinados à Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 23 
de Fevereiro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OO82O18PP1NFRA - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 09 de Março de 2018, às 15h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material premoldado destinado a Secretaria de 
Infra-Estrutura do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço 
já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 23 de Fevereiro do 2018. Bruno 
Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça 
- CE, toma público o Edital de Tomada de Preço o° 002/2018SEAD-TP-Secretaria de Administração, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
prestar serviços de assessoria tecneca administrativa para o desenvolvimento aperfeiçoamento supervisão e orientação de processos administrativos e de 
gestão; de resppnsãbIidade da Secretaria de Administração do Município de Mombaça. Abertura dia 14/03/2018 ás 08h na salada CPL, na Rua Dona Anésia 
Castelo; 0:, Centro, Mombaça - Ceará. Informações no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. Mombaça-CE, 2310212018. Francisco 
Neildode Oliveira- Veras - Presidente da CPL. 

• 	- 	-•- 	 *5*5*5*5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital do Pregão 
Presencial N° 00312018SESA-PP - Secretaria de Saúde, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para serviços terceirizados para confecção 
de próteses dentárias totais e/ou próteses parciais removíveis e/ou próteses coronárias/intrarradiculares/flxas/adesivas, para Programa Brasil Sorridente sem 
Miséria, média e -alta complexidade (MAC), de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça, com data de abertura marcada para o 
dia 12/03/2018 às 14:00h na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. 
Mombaça/CE, 2310212018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018/SMI - 
PP - A Pregoeira deste Município toma público que no dia 09 de Março de 2018, às 119h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
002/2018/SMI -PF cujo Objeto é a Aquisição de material elétrico para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público 4e 08h às 12h e-pelo Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Informações  pelo Telefone: (88) 3646 1133,0000 endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariró-CE, 23 de Fevereiro 
de 2018. Antonia Reeilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.15.01-PP. A 
Presidente da CPI, da Câmara Municipal de OCARAJCE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de março de 2018, às 
11:00h, na sede da Câmara Municipal de Ocara, localizada à Av. Cel. João Felipe, 858/A - Centro - Ocara - CEP: 62.755-000, estará realizando licitação, 
na modalidade PREGÃO : PRESENCIAL N° 2018.02.15.01-PP, critério de julgamento Menor Preço, com fins a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 
DESTINADO AOS VEICULOS VINCULADOS AO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OCARA, o qual encontra-se na íntegra no endereço 
supra citado, Fone: (85) 3322-1003,-no horário de 08:00h às 12:00h. Jeane Andrade Alves - A Presidente da CPL. 

5*5 *...... 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 18.06.011TP. A CPI, 
da-Prefeitura --Municipal 4e Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 13 de março de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS  N° 18.06.01/TP, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para construção (conclusão/continuação) de Escola com 2 
(duas) salas de aula na Comunidade Quilombola de Nazaré Itapipoca/Ce. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico htpi// 
www.tem.ce.gov.br/lícitacoes/index.áp/licitacao/po r  inunicipios. Itapipoca-Ce, 22 de fevereiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

O Pregoeiro do Município de Choroziriho toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão N° 
2018.02.20.017-PP-ADM do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Customização e Manutenção do Sistema Integrado de Previdência 
- SIPREV, junto -aoFündo de Previdência Social do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 09 de março de 2018, às 14:00lss. Maiores informações 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada naAv. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, 
fone: (85) 33191163 -  e--no pelo site: wuw.tcece.gov.br . Chorozinho-CE, 23 de fevereiro de 2018. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. - 

FSC 
MISTO 

PspS ,,s5*o 
O p5defo5e 

F$C'el2SiiSl 


